prò veslro arbitrio personali) idoneam

vobis in advocattmi libere eligatis; qui

ciiam si inulilis monasterio veslro fuerit,

alisque alicuius contradictione eum amo-

vendi, et loco eius alium subrogandi,

licentiam babeatis. Decernimus ergo, ut

nulli liceat ecclesiasiicae saecularive per-

iicm ìibeium sonae praefalum monasterium super hac

i^batTno
P
jT nosl|

'

a conlirmalione ac concessione te-

cinrat; mere perturbare , aut eius possessiones

auferre , vel ablalas relinere, minuere ,

seu aliis quibuslibet molesliis fatigare;

sed omnia eis integra conserventur eorum,

pio quorum gubernatione ac substenta-

t ione concessa sunt, omnimodis usibus

prol'utura. Ad indicium vero buius per-

cen'.uniMi cepiae a Rom. Ecclesia libertatis , xu

Hon^Ecdcsìao «1<- " a >'ios nobis nostrisque successoribus

rcserTM ci annnaliter persolvelis: iuxta inslilulionem

Pioul eliam

advoraìi
;

colleclam quoti- ~ v .* 1

dii.immpro quoque iam dicti praeclecessons nostri,

Rom. Ponuore.
|, 10 Romano Pontifice, qui prò tempore

inerii, omni die ad missam una collecla

lini, simililer el prò defunclis. Sancimus

insuper , ut nemini fratrum vestrorum

post faclam in eodem monasterio profes-

sionem, absque licentiam praelali sui ad

ROMANCM

alium locum liceat transmigrare. Quod si

discesseril, et canonice commonilus, re-

dire contempserit, facultalem nihilominus

habeatis, eumdem a divinis officiis inter-

dicere, interdictum vero nullus episcopo-

rum vel abbatum suscipere audeat, vel

relinere. Si quis sane imposlerum, liane

nostrae constitutionis paginam sciens,

contra eam temere venire lenlaverit, po-

leslatis honorisque sui dignilale careat,

reumque se divino iudicio existere de

perpetrala iniquilate cognoscal, et a sa-

cralissimo Corpore ac Sanguine Domini

nostri Iesu Christi alienus fiat, atque in

extremo iudicio dislrictae ullioni subia-

ceat; cunclis aulem Ecclesiae buie iusla

servantibus sii pax Domini nostri Iesu

Christi, qualenus et hic fructum bonae

actionis percipiant, et apud districtum

Indicem praemia aeternae pacis inveniant.

Amen.
Dalum in Lateran. per manum Ayme-

rici diac. cardinalis et cancellarli S. R. E.,

ni idus apr., indici, n, dominicae incar-

nationis anno mcxxxiv (1), pontificatus

D. Innocenti Papae anno x.

Dat. die 11 aprilis anno Domini 1139,

pontif. anno x.

An. C. 1139

Abbati facili-

tatimi elargitili

inobserrantes

monachos da

monasterio

pellere, alios-

quo suscipere.

Solttae clau-

sure.

LV.

Confirmario honorum omnium Admonlen-
sis monaslerii ordinis Benedìclini Sa-
lisburgensis dioecesis

,
quod sub prote-

ctione Sedis Apostolicae recipitur, va-
riisque donatur privilegiis (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Jlomist. sub proleclione Sedis

Apostolicae recipil. — Eiusque bona om-
nia confirmat; — Quae ullo modo alienari

vetat. — Liberam inibì cuicumque per-

sonae fìfre sepulluram, monachis autem
abbatis electionern indulget. — Perpetua

(I) Lege mcxxxix ut conveniat annus hic cum
caeteris notis chronologicis appositis; facilius enim

est in hanc solam, quam in caeteras notas, scri-

ptoris incuria errorem irrepsisse. (2) Ex mss.

Codd. monasterii huius edidit Pezius, Thesaur

Anecdot. Noviss., tom. n, par. in, pag. 662.

Esordium.

Monasl. eub

protectione Se-

dia Apostoliche

recipit

;

An. C. H59 1NNOCENTICS II PP.

illud immunilate donalur. — Haec inob-

servantes anatheraate feriuntur. — Obser-

vanlibus vero aeternarn felicilalem clepre-

catur. — Innocentii PP. et S. R. Eccl. car-

dinalium subscriptiones.

Innocenlius episcopio servus servorum Dei, dileclo Alio

suo Gotifredo abbati monuslerii, quod Admnnlis di-

citur, in Saltzburgensi parodila (1) situm, citisque

successoribus regulariter substiluendis, in perpetuum.

Cum omnibus Ecclesiis et ecelesiasticis

personis ex iniuncto nobis a Deo apo-

stolati^ officio debitores pxistamus, illos

tamen paternis affeetibus nos convenit

amplius confovere, qui, postpositis rebus

saecularibus, omnipotentis Dei servilio se

arclius alligarunt. Quapropter, dilette in

Domino fili Godefride abbas, tuis ratio-

nabilibus poslulationibus clementer annui-

mus, et monasterium Admuntense, cui

auctore Deo praesides, sub Apostolicae

Sedis tutelam et protectionem suscipimus,

et praesentis scripli pagina communimus,

quod ulique a venerabili fratte nostro

Gebehardo Saltzburgensi archiepiscopo

felicis memoriae constat esse coustru-

ctum, in sua dioecesi, atque multis bonis

ditatum. Insuper etiain quascumque pos-

sessiones, quaecumque borni , a praefaio

Gebehardo seu a successore suo Tiemone

archiepiscopo, seu aliis Dei fidelibus, in

decimis vel donationibus aliorum agro-

rum collata sunt, vel impostemii! offerii

contigerit in lerris, vineis, vel quibuslibet

aliis possessionibus, aut quacumque con-

cessione Pontificum , largitone regurn

vel principum , oblalione fidelium, seu

aliis iustis modis idem coenobium acqui-

sierit, praesentis vobis scripti pagina con-

lìrmamus. Nec episcopo, nec abbati ipsi,

nec personae alicui facultas sit , bona

eiusdem coenobii in feuduru sìve bene-

ficium, sine consensu meliorum et discre-

torum fratrum, aliquibus dare, nec modis

aliis alienare.

(I) Parochia (barbara vox, gr. itapsixw, unde

paroecia latine) stride ecclesia parochialis et di-

strictus ecclesiae presbyteri ; late, territorium et

dioecesis episcopi significar, : » ™powou»ot Pw/«iv
,

habetur in epist. Clementis ad Corinth. (n. t.)
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Sane sepulturam ipsius loci liberai Liberam

Einsque bona

omnia conllr-

mat;

Quae ullo modo
alienari vetat

esse censemus, ut qui se ilhc sepehri cuicumque pcr-

pi . . . . * . .
l

. souao (ore se-
deliberavennt, nisi excommunicati smt, puituram, mo-

exlremae voluntali eorum nullus obsistat. " ichis a" ,6 'n

T . . . abbati» eloctio-

Laicos sive clencos saeculares ad con- nem induci.

versionem suscipere, nullius episcopi vel

praepositi contradiclio vos inhibeat. Prac-

terea hospitalem dornum , a venerabili

fratre nostro Clunardo apud Friesacli

constructam , et Admuntensi coenobio

cum decimis apud Moclinizze antiquis et

novellis , et cum caeteris omnibus sive

patellis, sive sylvis, aut agris, sive man-
cipiis, vel cum concambio, sive rationa-

bili donatioue donatati), vobis apostolico

privilegio roboranius. Obeunte vero te,

nunc eiusdem loci abbate, vel tuorum quo

libet successorum, nullus inibi qualibrt

subreptionis astutia, seu violentia pne-
ponalur, nisi quem fratres communi con-

sensu, vel pars consilii sanioris, secun-

dum Dei timorein, et beali Benedicti re-

gulam providerint eligendutn.

Nulli ergo hominuni oinnino fas sit, „
.

,
V .

,
Perpetua illud

idem coenobium temere perturbare, aut immanitate do-

eius possessiones auferre, vel ablatas re-
l"ltur '

tinere, minuere, aut temerariis vexatio-

nibus fatigare; sed omnia integra con-

serventur, eorum, prò quorum gubema-
tione et substentatione concessa sunt

,

usibus omnimodis profulura: salva Salz-

burgensis archiepiscopi canonica reve-

rentia; cui tamen umilino non liceat, ei

vexationem aliquam, vel consuetudinem,

quae regularium quieti noceat, irrogare.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica n . .

1 , ° . Haec ìuooser-

saeculansve persona, hanc nostrae con- vani*» ...utfe-

stitutionis paginam sciens , co ri tra eam ""'* f<!1 "'

temere venire tenlaverit, secundo tertiove

commonita, poteslatis honorisque sui di-

gnitale careat, si non congrue satisfecerit,

reamque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquitate cognoscat, et a sa-

cratissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemploris nostri Iesu Christi
0b"mmuiJUS

i
#

vero dolcni.un

aliena fut, aique in extremo examine felicitatola

districtae ultioni subiaceat; cunctis au-
de P recalul

'

>

tem eidem loco iusla servantibus sii pax
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*t S. R. Eccl

r-+rdìn<»lium

Fi»! ecripliono^
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Domini nostri lesti Christi ; qualenus el

hic fructum bonae actionis percipiant

,

et apud districtum Iudicem praemia ae-

ternae pacis inveniant. Àmen, amen,
amen.

Ego Innocentics catholicae Ecclesiae

cpiscopus subscripsi.

Ego TheodewinusS. Rufinae episcopus

cardinalis subscripsi.

Ego Lucas presbyter cardinalis titilli

S. Ioannis et Pauli subscripsi.

Ego Chrysogonus presbyter cardinalis

tit. S. Praxedis subscripsi.

Datum Laterani per manum Aymerici

Sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarli, idibus aprilis, indi—

ctione ti, incarnationis dominicae anno

mcxxxix, pontificatus vero domni Inno—

centii PP. II anno x.

Dat. die 13 aprilis anno Domini 1139,

pontif. anno x.

Rl'I.MRICM UOMAMM An.C. 1139

pter, dilecte in Domino fili, Andreas ab-

LVI.

Eiordium

Confirmatio fundationis abbatiae Averbo-

diensis , prò cuius regimine atque

immunitate nonnulla staiuuntur de-

creta (t).

SUMM Alili.

M

Exordium. — Ecclesia haec sub protectione

Sedis Apostolicae recipitur: — Eiusque

bona omnia confirmantur: — Cum decreto

omnimodae libertatis a quacumque exa-

clione. — Decernitur insuper ut ordo re-

gularis inibì servari debeat. — Ut nulli

episcoporura liceat monaehus inquietare:

Ut libera tandem inibi cuilibet sit sepul-

tura: — Solilae conclusiones.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, dilecto filio

abbati Andreae Sanctae Mariae, silae in Avcrbadio,

tuisque successoribus canonice subsliltiewlis, in per-

petuum.

Piae postulatio voluntalis eHeclus debet

prosequente compleri, quatenus devotionis

sinceritas laudabiliter enitescat, et utilitas

postulata viresindubitanterassumat.Eapro-

(1) Ex lom. i Cod. Diplomat. Mirasi, pag. 100.

omnia conllr-

mantur :

bas , tuis petilionibus clemenler annui-

mus et ecclesiam Sanctae Mariae, sitam

in Drebodio
,
quam utique nobilis vir

Àrnulfus comes eiusque consortes, piae

devotionis intuitu fundaverunt, et ad ve-

stram substenlationem omnipotenti Do-

mino prò animarum suarum remedio

libere obtulerunt , a termino videlicet

Endebergbe usque ad terminimi , qui

dicitur Ulrepat, cum pascuis circumia- Ecclesia haec

centibus, sub protectione beati Pelri su- sub protectione